
 

BR.0211.51.2023 

Uchwała nr 3181  

Senatu Uniwersytetu w Białymstoku 

z dnia 29 marca 2023 r. 

 

zmieniająca Uchwałę Nr 2538 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia  

13 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania 

stopnia doktora i wyróżniania rozpraw doktorskich 

 

Na podstawie art. 192 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 574 z późn. zm.) i § 24 ust. 2 pkt 11a 

Statutu Uniwersytetu w Białymstoku Senat Uniwersytetu w Białymstoku uchwala, co 

następuje:  

 

§ 1 

Senat Uniwersytetu w Białymstoku wprowadza następujące zmiany w Uchwale  

Nr 2538 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 13 września 2019 r. w sprawie 

sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora i wyróżniania rozpraw 

doktorskich (tekst jednolity: Obwieszczenie nr 1/2023 Rektora Uniwersytetu  

w Białymstoku z dnia 1 marca 2023 r.): 

 

1) w § 2 

a) ust. 12 otrzymuje brzmienie:  

„12. W przypadku, gdy postępowanie w sprawie nadania stopnia doktora 

przeprowadza senat udział w głosowaniach biorą członkowie senatu 

zatrudnieni na stanowisku profesora lub profesora uczelni. Uchwały 

podejmowane są w  głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów, przy 

obecności co najmniej połowy statutowej liczby tych członków. Członek senatu, 

pełniący funkcję promotora, nie bierze udziału w głosowaniu w postępowaniu  

w sprawie nadania stopnia doktora.”  

 

 



b) ust. 13 otrzymuje brzmienie:  

„13. W przypadku, gdy postępowanie w sprawie nadania stopnia doktora 

przeprowadza rada dyscypliny, udział w głosowaniach biorą członkowie rady 

dyscypliny zatrudnieni na stanowisku profesora lub profesora uczelni. Rada 

dyscypliny podejmuje uchwały w postępowaniu w sprawie nadania stopnia 

doktora w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów, przy 

obecności co najmniej połowy składu rady dyscypliny. Członek rady dyscypliny, 

pełniący funkcję promotora, nie bierze udziału w głosowaniu w postępowaniu w 

sprawie nadania stopnia doktora.” 

 

2) w § 3 po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Zaświadczenie, o którym mowa w ust. 2 pkt 3, musi określać efekty uczenia się, 

jakie uzyskał kandydat w trakcie kształcenia w szkole doktorskiej. Z treści 

zaświadczenia musi wynikać, że kandydat:  

1) zna i rozumie światowy dorobek naukowy i twórczy oraz wynikające z niego 

implikacje dla praktyki;  

2) potrafi:  

a) dokonywać analizy i twórczej syntezy dorobku naukowego i twórczego  

w celu identyfikowania i rozwiązywania problemów badawczych oraz 

związanych z działalnością innowacyjną i twórczą,  

b) tworzyć nowe elementy tego dorobku,  

c) samodzielnie planować własny rozwój oraz inspirować rozwój innych osób, 

d) uczestniczyć w wymianie doświadczeń i idei, także w środowisku 

międzynarodowym;  

3) jest gotów do:  

a) niezależnego badania powiększającego istniejący dorobek naukowy  

i twórczy,  

b) podejmowania wyzwań w sferze zawodowej i publicznej z uwzględnieniem 

ich etycznego wymiaru i odpowiedzialności za ich skutki oraz kształtowania 

wzorów właściwego postępowania w takich sytuacjach.” 

 

3) w § 4: 

a) ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wyrażenia opinii o spełnieniu wymogów formalnych przez wnioskodawcę, 

o których mowa w § 23 ust. 1-2 albo ust. 2; w przypadku stwierdzenia braków 



we wniosku komisja doktorska wzywa wnioskodawcę do uzupełnienia wniosku  

w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania z pouczeniem, że 

nieuzupełnienie braków w tym terminie spowoduje odmowę wszczęcia 

postępowania w sprawie nadania stopnia doktora,” 

 

b) ust. 2a otrzymuje brzmienie: 

„2a.Rada dyscypliny po zapoznaniu się z opinią komisji doktorskiej w sprawach, 

o których mowa w ust. 1 pkt 1-2 podejmuje uchwałę o spełnieniu przez 

wnioskodawcę wymogów formalnych do wszczęcia postępowania w sprawie 

nadania stopnia doktora lub o odmowie wszczęcia postępowania w sprawie 

nadania stopnia doktora.” 

 

4) w § 5: 

a) ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  

„1) wyrażenia opinii o spełnieniu wymogów formalnych przez wnioskodawcę, 

o których mowa w § 23 ust. 1-2 albo ust. 2; w przypadku stwierdzenia braków 

we wniosku komisja doktorska wzywa wnioskodawcę do uzupełnienia wniosku  

w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania z pouczeniem, że 

nieuzupełnienie braków w tym terminie spowoduje odmowę wszczęcia 

postępowania w sprawie nadania stopnia doktora,” 

 

b) ust.1a otrzymuje brzmienie: 

 „1a. Senat po zapoznaniu się z opinią komisji doktorskiej w sprawach, o których 

mowa w ust. 1 pkt 1-2 podejmuje uchwałę o spełnieniu przez wnioskodawcę 

wymogów formalnych do wszczęcia postępowania w sprawie nadania 

stopnia doktora lub  o odmowie wszczęcia postępowania w sprawie nadania 

stopnia doktora.” 

 

5) w § 16 uchyla się ust. 3. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 30 marca 2023 r. 

Przewodniczący 

Senatu Uniwersytetu w Białymstoku 

 

Prof. dr hab. Robert W. Ciborowski 


